
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

Proroga inserimento e contestuale assunzione impegno di spesa per 
liquidazione costi degenza sanitaria Sig.ra P.R. ospite della RAF di tipo A “Villa 
Walter” di Torrazza Piemonte (TO), gestita dalla Cooperativa Sociale Nuova 
Vita.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: SALUTE MENTALE TERRITORIALE

L'estensore dell'atto: Caniati Lara
Il Responsabile del procedimento: Caniati Lara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRIGENTE SOSTITUTO DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE 
TERRITORIALE

Premesso che la paziente P.R., a seguito di Valutazioni multidisciplinari eseguite in data 
14/10/2022 e il 09/11/2022, è stata inserita in 17.10.2022 , presso la RAF Tipo A “Villa 
Walter” di Torrazza Piemonte (TO) gestita dalla Cooperativa Sociale Nuova Vita;

Richiamata la determinazione n.1524 del 22 dicembre 2022, dove si autorizza 
l’inserimento, dal 17/10/2022 al 17/02/2023 della paziente P.R. presso la RAF Tipo A “Villa 
Walter” di Torrazza Piemonte (TO), come da nota prot. n. 79923/22 del 21 dicembre 2022 
della SOC Distretto VCO;

Dato atto che, a seguito della valutazione della Commissione U.M.V.D., eseguita in data 
22/02/2023, per la paziente è stato riconosciuto per il 35% quota sanitaria in carico alla 
SOC Servizio Salute Mentale Territoriale, per il 35% quota sanitaria al Distretto VCO e il 
rimante 30% quota sociale al CISS Ossola;

Preso atto della nota prot. n.14163/23 dell’01.03.2023 dove la S.O.C. Distretto VCO 
autorizza la proroga dell’inserimento della paziente P.R., presso la RAF Tipo A “Villa 
Walter” di Torrazza Piemonte (TO), dal 18.02.2023 al 18.08.2023;

Precisato che l’importo giornaliero complessivo della retta, è pari € 162,00 più IVA 5%, 
suddiviso, in virtù di quanto sopra esposto, nel seguente modo:
- € 59,53 più IVA 5%a carico della SOC SSMT;
- € 59,54 più IVA 5% del Distretto VCO;
- € 51,03 più IVA 5% del CISS Ossola;

Quantificato in € 10.834,46 l’onere presunto e complessivo dei costi di degenza sanitaria 
del paziente P.R. dal 18.02.2023 al 18.08.2023;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di autorizzare, per le argomentazioni esposte in premessa, la proroga delll’inserimento 
e la conseguente liquidazione dei costi di degenza sanitaria dal 18.02.2023 al 18.08.2023 
della paziente P.R. ospite presso la RAF Tipo A “Villa Walter” di Torrazza Piemonte (TO) 
gestita dalla Cooperativa Sociale Nuova Vita;

2) Di imputare, ai fini di cui sopra, la spesa presunta e complessiva di € 10.834,46 al 
conto 3.10.04.96 del conto economico esercizio 2023 – sub 14 autorizzazione 17 – 
nell’ambito di quanto assegnato come budget anno 2023;

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-03-07T10:46:20+0000
	Ermelinda Zeppetelli




